UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDMNTH Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v Hội thảo giới thiệu sách giáo

khoa lớp 5

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản - Thiết bị Giáo dục

  Việt Nam;

- Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Công ty TNHH Education Solutions Việt Nam;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Xuất bản phẩm

  Giáo dục Victoria;

- Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Việt Nam VPBOX;

- Công ty Cổ phần IIG Việt Nam;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Đà Nẵng;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Hỗ trợ Phát triển Giáo dục hòa nhập tỉnh;

- Trung tâm Hỗ trợ Phát triển Giáo dục hòa nhập Tâm Việt;

- IEC Quảng Ngãi.

 Căn cứ Thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông (CSGDPT); Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày

01/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về phê duyệt sách giáo khoa (SGK) các

môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và SGK Tiếng Trung lớp 3, lớp 4 sử dụng

trong CSGDPT; Quyết định số 392/QĐ-BGDĐT ngày 26/01/2024 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT về phê duyệt SGK các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và

SGK các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong CSGDPT; thực hiện Kế hoạch số

146/KH-SGDĐT ngày 22/02/2024 của Sở GDĐT về việc lựa chọn SGK và tổ

chức bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lí sử dụng SGK lớp 5, lớp 9, lớp 12 trong

CSGDPT, Sở GDĐT phối hợp với các nhà xuất bản tổ chức hội thảo giới thiệu

SGK lớp 5 như sau:

 1. Thời gian: (theo Phụ lục đính kèm).

 2. Địa điểm: Phòng GDĐT, Trung tâm, IEC chủ động bố trí địa điểm đặt

điểm cầu phù hợp với quy mô, số lượng đại biểu tham dự hội thảo.

 3. Hình thức: trực tuyến

 - Các đơn vị chủ động bố trí địa điểm tổ chức hội thảo phù hợp với số

lượng đại biểu tham dự, đảm bảo các điều kiện về đường truyền internet, cán bộ

kĩ thuật, trang thiết bị máy móc phục vụ hội thảo trực tuyến.

 - Thông tin tài khoản, mật khẩu truy cập và kiểm tra đường truyền: xem

các văn bản đính kèm hoặc sẽ được gửi đến các đơn vị sau (nếu chưa có).

 4. Thành phần tham dự

 - Đại diện Lãnh đạo Sở GDĐT, Phòng giáo dục MNTH Sở GDĐT (dự

điểm cầu tại Sở), đại diện lãnh đạo Phòng GDĐT, cán bộ phụ trách chuyên môn

Phòng GDĐT; cán bộ quản lí và giáo viên dự kiến dạy lớp 5 trong năm học

2024 - 2025 của các trường, các trung tâm.

 - Phòng GDĐT, Trung tâm, IEC Quảng Ngãi nộp danh sách đại biểu tham

dự các hội thảo (theo mẫu đính kèm) cho Sở GDĐT chậm nhất ngày 29/02/2024,

bản mềm gửi qua email gdth@quangngai.edu.vn.

 5. Tài liệu, thông tin về hội thảo: (xem các văn bản đính kèm).

 6. Kinh phí: Phòng GDĐT, Trung tâm, IEC chi trả kinh phí tổ chức hội

thảo; đơn vị cử đại biểu tham dự chi trả công tác phí cho đại biểu theo quy định.

 Thông tin liên hệ của Sở GDĐT Quảng Ngãi về việc tổ chức hội thảo:

 - Bà Nguyễn Thị Thành, Trưởng Phòng Giáo dục Mầm non và Tiểu học,

điện thoại 0868449988

 - Bà Nguyễn Thị Xuân An, chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non và

Tiểu học, điện thoại: 0919078902.

 Sở GDĐT Quảng Ngãi thông báo đến các đơn vị tổ chức giới thiệu SGK

và các đơn vị trong ngành biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, GDMNTH.

Nguyễn Ngọc Thái

mailto:gdth@quangngai.edu.vn

PHỤ LỤC

LỊCH TỔ CHỨC HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5

(Kèm theo Công văn số                /SGDĐT-GDMNTH ngày          /02/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi)

Đơn vị

giới thiệu SGK

SGK

được giới

thiệu

Thời gian
Thông tin liên

quan
Ghi chú

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam, Công ty

Cổ phần Đầu tư

và Phát triển

Giáo dục Đà

Nẵng

SGK các môn

học, hoạt động

giáo dục bộ

sách Kết nối

tri thức với

cuộc sống, bộ

sách Chân trời

sáng tạo

05/3/2024

(cả ngày, bắt

đầu từ 7h30)

Xem Công văn

số

104/NXBGDVN

ngày 19/01/2024

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam, Công ty

Cổ phần Đầu tư

và Phát triển

Giáo dục Đà

Nẵng

Tiếng Anh 5

05/3/2024

(buổi sáng,

7h -11h)

Xem Công văn

số 63/DEIDCO

ngày 20/02/2024

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Công ty TNHH

Education

Solutions Việt

Nam - Tập Đoàn

Giáo dục Đại

Trường Phát

Tiếng Anh 5 i-

Learn Smart

Start

Tiếng Anh 5

Extra and

Friends

Tin học 5 bộ

sách Cùng

khám phá

06/3/2024

(buổi sáng,

7h30 -11h)

Xem Công văn

số

227/2023/CV-

ESVN ngày

06/12/2023

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Công ty Cổ phần

Phát triển Giáo

dục Việt Nam

VPBOX

Tiếng Anh 5

Phonics Smart

06/3/2024

(buổi chiều,

14h-15h)

Xem Công văn

số 02/CV-NXB

ngày 27/01/2024

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Công ty Cổ phần

Đầu tư và Phát

triển Xuất bản

phẩm Giáo dục

Victoria

Tiếng Anh 5

Macmillan

Next Move

06/3/2024

(buổi chiều,

15h30-16h)

Xem Công văn

số 113/VICPID

ngày 30/01/2024

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Công ty Cổ phần

Đầu tư Xuất bản

Bộ sách Cánh

Diều (các môn
12/3/2024

Xem Công văn

số 20/VEPIC

Mỗi Phòng

GDĐT, mỗi

- Thiết bị Giáo

dục Việt Nam

học, hoạt động

giáo dục)
(cả ngày, bắt

đầu từ 7h,

kết thúc lúc

15h30)

ngày 16/01/2024 Trung tâm,

IEC là 01

điểm cầu

Công ty Cổ phần

IIG Việt Nam

Tin học 5

NXB Đại học

Vinh

Cán bộ, giáo

viên tự

nghiên cứu

qua thông tin

tại Công văn

đính kèm

Xem Công văn

số

1753/2023/CV-

IIG ngày

14/12/2023

Lưu ý: Đơn vị nào có nhu cầu đặt hơn 01 điểm cầu do số lượng đại biểu đông, liên hệ

Phòng GD MNTH Sở GDĐT để đăng ký bố trí thêm.

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ

HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5 TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Công văn số              /SGDĐT-GDMNTH ngày        /02/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị
Tham dự

môn

Thông tin, người

phụ trách điểm cầu
(Địa điểm đặt điểm

cầu, Họ và tên người

phụ trách điểm cầu,

đơn vị công tác, điện

thoại, email)

…

1

2

3

4

5

…

		2024-02-23T09:50:59+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700

		2024-02-23T11:19:38+0700